
Co přinesl měsíc… 

…duben 

2021/2022 

ZŠ Varnsdorf 

Edisonova 

 

Apríl na ZŠ 

Měsíc duben začíná aprílem, a to by nebyly 

naše děti, kdyby si pro své učitele nepřipravily 

nějakou legraci. Ale pozor! Ani my, učitelé, 

jsme nezůstali pozadu. Například 7. B 

připravila své třídní učitelce opravdu 

promyšlený žertík. Otočili celou třídu čelem 

vzad, a tak výuka probíhala netradičně zcela 

obráceně.  

 Mgr. Hana Vaňková 

Ukrajinské děti 

Současné dění na Ukrajině s sebou nese i pro 

nás zcela nepoznané. V současné době naši 

školu navštěvuje 11 ukrajinských žáků. Moc 

rádi jsme je mezi sebe přijali a přejeme jim jen 

samé úspěchy v tomto nelehkém čase. Co ale 

musíme vyzdvihnout, je jejich pečlivá práce v 

hodinách a snaživý přístup. Spolupráce dětí ve 

třídě někdy vyvolává úsměvné momenty, a tak 

doufáme, že alespoň na chvíli zde děti 

zapomenou na starosti, které momentálně 

prožívají.  

Mgr. Hana Vaňková 

Velikonoční laťka a běh u divadla 

V měsíci dubnu proběhly dva tradičně 

pořádané závody. Běžecký závod u divadla a 

Velikonoční laťka ve varnsdorfské sportovní 

hale. Obou sportovních klání se zúčastnili i žáci 

naší školy – Ema Zíková, Ema Chládková, Filip 

Hanzalík nebo Ondřej Zajíček. Gratulujeme jim 

k úspěchům!  

Mgr. Hana Vaňková 

Výuka mimo školu 

5. 4. byla ve škole ohlášena odstávka vody, a 

tak nezbylo nic jiného, než naplánovat výuku 

mimo budovu školy. Třídní učitelé připravili 

různorodý program pro své žáky. Některé třídy 

se zúčastnily promítání v kině, 7. B společně 

s 9. B vyjely do Šluknova, kde navštívily Střední 

lesnickou a střední odbornou školu. Tam pro 

ně byl připravený program. 7. B si vyslechla 

krátkou přednášku o rostlinách, následně je 

pan Vomáčka vzal do odborné učebny 

myslivosti, kde si děti vyprávění a především 

ukázku zvířecích zvuků velmi užily.  

 

Žáci 6. A a 6. B odcestovali vlakem do Liberce, 

kde navštívili IQ Landii. Tam měli možnost 

vidět a vyzkoušet si například živelné jevy a 



DUBEN 

science show, na které se mohli spolupodílet. 

Dále žáky velmi bavila práce s lidským tělem – 

měření tepu, tlaku, zkusili si i předpověď 

počasí, viděli hrající fontánu a spousty dalšího.  

Některé děti z 1. stupně se rovněž zúčastnily 

promítání v kině, další se pak vypravily do 

městské knihovny a DDM.       

Mgr. Hana Vaňková 

Přednáška o poskytování první pomoci 

 

Dne 5. 4. nás odstávka vody přiměla hledat 

náhradní program mimo budovu. Vydali jsme 

se na Střední lesnickou a střední odbornou 

školu ve Šluknově, kde nám Mgr. Fořtová 

povídala o poskytování první pomoci. Pan 

ředitel nás školou provedl a ukázal nám 

například i střelnici nebo tělocvičnu s lezeckou 

stěnou. Děkujeme. 

Mgr. Jana Koukalová, Mgr. Bc. Michaela Galbavá, DiS. 

Přijímací zkoušky na střední školy  

12. a 13. 4. proběhlo první kolo přijímacích 

zkoušek na střední školy s maturitou. Deváté 

třídy tak zely prázdnotou, neboť většina žáků 

se přesunula na půdu jiných škol, kde usilovali 

o přijetí. Žákům jsme drželi palce. A teď už jim 

můžeme jen popřát, ať se jim v další životní 

etapě daří a jsou spokojeni na škole, kterou si 

vybrali.  

Mgr. Hana Vaňková 

Modernizace volejbalového hřiště 

Ve venkovních prostorách školy momentálně 

probíhá modernizace volejbalového hřiště. 

Doufejme v brzké dokončení, aby si žáci mohli 

nové hřiště před prázdninami ještě užít. 

 

Modernizace školy – výměna dataprojektorů 

V dubnu na škole proběhla další výměna 

zastaralých dataprojektorů.  

Mgr. Hana Vaňková 

Páťáci v městské knihovně 

Dne 1. 4. žáci 

pátých ročníků 

navštívili městskou 

knihovnu. Jak se 

jim zde líbilo? To si 

můžete přečíst v 

příloze. 

Mgr. Jindřiška Šišková 

Den Země 

22. duben je 

každoročně 

Dnem Země, v 

rámci nějž se 

konají různé 



DUBEN 

akce pro zkrášlení a zlepšení životního 

prostředí. Proto se i třída 9. B zapojila do 

úklidu okolí naší školy. Děkuji. 

Mgr. Jana Koukalová 

Šluknovský správňák 

Dne 11. 4. proběhl 4. 

ročník „Šluknovského 

správňáka“ – soutěže v 

poskytování laické 

první pomoci. Naši 

školu úspěšně 

reprezentovaly žákyně 3. tříd Michaela 

Doleželová a Kristýna Posseltová.  

Soutěžící museli zvládnout například 

komunikaci se zraněným, resuscitaci, přivolat 

záchranku 

pomocí 

aplikace, 

ošetřit 

otevřenou i 

zavřenou 

zlomeninu nebo stabilizační polohu. Na vlastní 

kůži si vyzkoušeli situace, ve kterých se může 

ocitnout každý z nás. 

Mgr. Bohdana Filipová 

7. výlet turistického kroužku na Strážný vrch a 

Bismarckturm 

V sobotu 30. 4. 

jsme se 

s turistickým 

kroužkem vydali 

autobusem do 

Rumburka, odkud 

jsme vyrazili na 

Strážný vrch. Zde 

jsme si prohlédli 

křížovou cestu, 

která se rozprostírá na jeho vrcholu. 

Pokračovali jsme do Neugersdorfu, kde jsme si 

vystoupali na Bismarckturm a snědli jsme 

svačinu. Pokračovali jsme lesní cestou do 

Varnsdorfu, kde byl našim cílem Pivovar 

Kocour. Zde jsme se osvěžili místní limonádou. 

Také jsme nezapomněli na svá bříška a dali 

jsme si něco na zub. A na závěr jsme se 

odměnili výbornou točenou zmrzlinou. 

Počasí nám opět vyšlo, všichni jsme si výlet 

užili a těšili jsme se na večerní pálení 

čarodějnic.   

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 

Projekt Listina dětských práv a povinností 

Dne 28. a 29. 3. proběhl ve třídách 8. A a 8. B 

projekt Listina 

dětských práv a 

povinností v 

rámci 

průřezového 

tématu VDO 

Žijeme 

v demokratické 

zemi. Žáci 

zpracovávali téma ve skupinkách a výstupní 

prací byl plakát na čtvrtce A3. Mnohé práce 

byly velmi zdařilé a moc pěkné.  

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 

 



DUBEN 

Potravní řetězce v 6. ročnících 

V 6. A a 6. B 

vytvářeli žáci s paní 

učitelkou 

Hřibalovou potravní 

řetězce a pyramidy. 

Práce žáků byly 

velmi zdařilé. 

Ing. Světlana Hřibalová 

Naše obec v 6. B 

6. B v hodinách 

občanské 

výchovy 

zpracovala 

třídní projekt na 

téma Naše 

obec. Žáci se 

zaměřili na 

důležité kontakty a instituce, historii v datech 

a zajímavosti našeho města. 

Mgr. Jindra Benešová 

 

Sazka Olympijský víceboj OVOV 

 Za skvělé organizace se konalo okresní kolo 

Sazka Olympijského víceboje OVOV (odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů), ve kterém 

celkem 21 žáků naší školy soutěžilo v 5 

disciplínách. Jelikož šlo o všestrannost, 

disciplíny byly velmi různorodé a vyžadující 

maximální koncentraci a zdatnost. Jednalo se 

o trojskok z místa, počet kliků za 2 min, 

přeskok švihadla během 2 min 4 různými 

technikami, hod medicinbalem přes hlavu a 

driblink s míčem na čas nebo běh na 1000 m. 

Náš školní tým tvořili: Ladislav Polák, Martin 

Přibyl, Jakub Miler, Jaroslav Fučík, Eva 

Müllerová, Michaela Šidelková, Nikola 

Nováčková, Marie Anna Adámková. Jako 

jednotlivci soutěžili: David Hentschel, Jan 

Chaloupecký, Filip Hanzalík, David Kucer, 

Ondřej Zajíček, Pavel Flugr, Marie Milerová, 

Natálie Pokorná, Sebastien Mádl, Barbora 

Lockerová, Šimon Jordák, Ondřej Sobotka, 

Rozálie Vlčková. Jako vedoucí školní výpravy 

moc děkuji všem zúčastněným za bojovnost a 

nasazení při plnění všech disciplín. Skvělé je, že 

do dalšího, krajského kolo, se svými výkony 

probojovali Filip Hanzalík, Ladislav Polák a 

Nikola Nováčková! Moc gratulujeme!!! 

Kompletní výsledky jsou k nahlédnutí zde: 

http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/odznak

-vsestrannosti/okresni-a-krajska-kola/746 

Naši žáci si je mohou prohlédnout na nástěnce 

u tělocvičen. 

Mgr. Martin Hamada 

http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/odznak-vsestrannosti/okresni-a-krajska-kola/746
http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/odznak-vsestrannosti/okresni-a-krajska-kola/746


DUBEN 

Velikonoční hašteření v ŠD 

 Na Škaredou 

středu 13. 4. jsme 

si ve školní družině 

připomněli zvyky a 

tradice Velikonoc. 

V každém oddělení 

si děti mohly 

vyrobit velikonoční 

dekoraci (krásnou kraslici zdobenou voskem, 

malovanou kraslici, zajíčka nebo kuřátko z 

vlny, dřevěný zápich a obrázek z kulatiny). 

Děkujeme rodičům za upečené a moc dobré 

velikonoční beránky a perníčky. 

Vychovatelky: Švástová, Dospělová, Lánská, Malíková 

 

 

McDonald´s CUP – okrskové kolo 

Naši kluci 4.–5. tříd se suverénně kvalifikovali 

do McDonald´s CUPU - okresního kola, když v 

okrskovém kole v Chřibské 26. 4. v konkurenci 

7 soupeřů 6x zvítězili a 1x prohráli.  

Okresní kolo se bude konat 5. 5. 

Ale zároveň ještě 3. 5. proběhne turnaj našich 

mladších fotbalistů 1.–3. tříd, kde přejeme 

klukům též mnoho úspěchu. 👍 

Náš tým reprezentovali D. Kucer, D. Kalvach, F. 

Chod, M. Bafia, J. Čapek, P. Kohút, D. Kučera, 

P. Ziesseman, L. Šustáček. 

FK Varnsdorf měl v tomto výběru 6 zástupců.  

 
Mgr. Martin Hamada 

Rej čarodějnic v ŠD 

Páteční rej čarodějnic na školní zahradě nebyl 

k přehlédnutí. Děti plnily čarodějnické úkoly, 

soutěžily a samozřejmě létaly na koštěti. 

Čarodějnice musely ještě navíc ukázat čarovné 

zaklínadlo, tanec nebo báseň. Předvedly se ve 

vší kráse na promenádě, při které vrchní 

čarodějnice vybíraly ty nejkrásnější. Odměnu 

samozřejmě dostal každý, protože kostýmy 

čarodějnic byly všechny hezké.   

Vychovatelky: Švástová, Lánská, Dospělová, Malíková, 

Fialová 

 


